
••••• 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N . .263 DEL - 9 GIUt 2015 

OGGETTO: Ricorso al CGA della Sicilia - Palermo promosso dala Concise Consorzio Stabile 

Soc. Cons. ari / Comune di Castelvetrano - Costituzione in giudizio e nomina difensore Avv. 

Francesco Vasile. 

L',nno du,mil, pUJIl}ICii g;omo /II f) f; d,I m"" d; ~ Lllit! ? in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riLnita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di~ggeg 

Presiede l'adunanza il Sig. Aw. Felice Junior Errantli nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior . - Sindaco 
CALCARA Paolo - Assessore 
STUPPIA Salvatore . - Assessore 
SEIDITA Salvatore . - Assessore 
RIZZO Giuseppe . - Assessore 
MATTOZZI Matilde - Assessore 
INZIRILLO Filippo - Assessore 

preso asso 
)< 

'x; 

X 

'X 

~ 

X 

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  
TI Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare  
sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto : 
il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e 

alla correttezza dell 'azione amministrativa; 
- il responsabi le di Ragioneria, per quanto concerne la res ~ _ asabilità contabile e la copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt . 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita COI R. n. 48/91 , modificata con L. R. n. 3012000 hanno'J. 

espresso parere FA VOREVOLE. 



VISTO il Ricorso in Appello Incidentale, promosso dinanzi al Consiglio di Giustizia 

Amministrativa per la Regione Siciliana, notificato al Comune di Castelvetrano, in 

persona del Sindaco pro tempore il 07/05/2015 (Ali. A) dalla Concise Consorzio 

Stabile Soc. Cons. ar.l, rappresentata e difesa dall'Avv. Patrizia Stallone avverso la 

Sentenza T.A.R. Sicilia - Sede di Palermo - Sezione Terza, resa inter partes, n. 

119/2015, depositata il 16 Gennaio 2015, nell'ambito del procedimento n. 963/2014 

Reg . Ric. - Hydro Engineering s.s e nei confronti del Comune di Castelvetrano, In 

persona del Sindaco pro-tempore; 

VISTA la nota prot. n. 798/leg . dell '08/05/2015 (Ali. 8), con la quale l'Ufficio Legale 

dell'Ente rappresenta l'opportunità di difendere l'A.C. presso il CGA; 

RITENUTA l'opportunità di costituirsi ritualmente in giudizio, per difendere le ragioni 
del Comune di Castelvetrano; 

CHE, per quanto sopra , si ritiene necessario nominare difensore di fiducia del 

Comune l'avv. Francesco Vasile, legale del Comune, per costituirsi in giudizio e 

difendere questa P. A. nel procedimento di cui sopra, conferendo allo stesso ogni 

facoltà di legge, ivi compresa quella di eleggere domicilio in Palermo, Via Catania n. 
15, presso lo studio del domiciliatario Avv. Vito Scalisi; 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 114 del 24/03/2015 (Ali. C), con la quale viene 

nominato legale domiciliatario del Comune di Castelvetrano per costituzioni presso le 
diverse sedi giudiziarie di Palermo per l'anno 2015, l'Avv. Vito Scalisi , con studio a 

Palermo, nella via Catania n. 15. 

RILEVATO che occorre impegnare ai sensi dell'art. 163 comma 3, del D. Lgs. 

267/2000, l'importo complessivo di € 300,00 per il compenso dovuto al suddetto 

legale domiciliatario, cui può farsi fronte con le disponibilità allocate all'intervento 1-1
2-8 del redigendo bilancio di previsione 2015; 

VISTO il parere della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 3 del DL n. 174/2012; 

RICONOSCIUTA la necessita e l'opportunità del presente provvedimento; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi li legge 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in narrativa: 

1) COSTITUIRSI IN GIUDIZIO nel ricorso in appello pendente dinanzi al Consiglio di 

Giustizia Ammin istrativa per la Regione Siciliana, promosso dalla Concise Consorzio' 

Stabile Soc. Cons. ar.l, rappresentata e difesa dall'Avv. Patrizia Stallone avverso la 
Sentenza n. 119/2015 T.A.R. Sicilia - Sede di Palermo - Sezione Terza, resa in ter 
partes, depositata il 16 Gennaio 2015, nell'ambito del procedimento n. 963/2014 Reg. 
Ric. - Hydro Engineering s.s e nei confronti del Comune di Castelvetrano, in persona 

del Sindaco pro-tempore. 

UNA 



2) NOMINARE, a tal uopo, Legale di questo Comune l'Avv. Francesco Vasile, per 

rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel giudizio di cui sopra, 

conferendo allo stesso ogni facoltà di legge, eleggendo domicilio in Palermo, nella via 

Catania n. 15, presso lo studio dell'Avv. Vito Scalisi. 

3) PRENOTARE ai sensi dell 'art. 163 coma 3, del D. Lgs. 267/2000, l'importo 

complessivo di € 300,00 all'intervento 1-1-2-8 del redigendo bilancio di previsione 
2015. 

4) IMPUTARE l'importo di € 300,00, sulla base di norme e dei principi contabili di cui 

al D. Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 edel D.Lgs. 126/2014 all'intervento 1-1

2-8 del redigendo bilancio di previsione 2015, considerato che l'obbligazione è 
esigibile nel seguente esercizio. 

5) AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti della normativa sulla privacy il nominato 
difensore al trattamento dei dati personali connessi e conseguenti all'esercizio 

dell'attività di difesa e rappresentanza dell'Ente. 

6) INCARICARE il Dirigente dello Staff del Settore AA.GG. di effettuare tutti gli atti 

necessari alla liquidazione della somma suddetta. 

. t...... ·· .. ,.... ··"·ono unanime la presente
Di '""'h ' r:> r ';. ,"'; ( ' , ' :1 se03. i a c\ vO l· ~'i -' _," "" d",L 

'\J"!:::\'-"' " .'." I. ~ . , \1 ' t 12 \\0 comma gr
dehberazione. L. E. al senSI ne ar.  

la L. R. n. 44/91.  

UNA 


